ДОГОВОР № _____

об участии в конференции
« 10 » мая 2012 г.                                                                                                                   г. Хабаровск

ФГБУ «МНТК «Микрохирургия глаза» им. акад. С.Н. Федорова» Минздравсоцразвития России, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Хабаровского филиала Егорова Виктора Васильевича, действующего на основании Положения о филиале и доверенности №07-1845 от 22 декабря 2011г., с одной стороны, и
_________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице ______________________________________  __________________________________________________________________________________, действующего на основании ____________________________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по организации участия представителей Заказчика в научно-практической конференции «Новые технологии диагностики и лечения заболеваний органа зрения в Дальневосточном регионе» (далее «Конференция»).
1.2. Дата проведения Конференции: 27.09.2012г. Место проведения Конференции: г. Хабаровск, ул. Краснодарская, 9.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Обязанности Исполнителя:
2.1.1. Предоставить возможность участия в Конференции представителей Заказчика в количестве _______ чел.

2.1.2. Предоставить представителям Заказчика делегатское обеспечение, необходимое для работы на Конференции.
Исполнитель готовит и издает информационные материалы, организует приглашение участников на Конференцию, осуществляет отбор материалов для публикации материалов Конференции, обеспечивает проведение Конференции в соответствии с утвержденной программой.

2.2. Обязанности Заказчика:
2.2.1. Оплатить организационный взнос за участие в Конференции согласно п. 3 настоящего договора.
2.2.2. Обеспечить своевременное прибытие представителей Заказчика к месту проведения Конференции.

2.2.3. В течение 5 (пяти) рабочих дней с даты проведения Конференции направить Исполнителю подписанный Акт сдачи-приемки оказанных услуг, либо предоставить мотивированный отказ.

3. Цена договора и порядок расчетов

3.1. Стоимость участия в Конференции одного представителя составляет 700 руб. 00 коп., в том числе НДС 18%.
3.2. Общая стоимость услуг по настоящему Договору составляет _______ руб. ____ коп.  (______________________________________________________) руб., в том числе НДС 18%.
3.3. Оплата услуг по настоящему договору производится:

3.3.1. безналичным перечислением денежных средств на расчетный счет «Исполнителя» до 30.07.2012г. на основании выставленного счета.

3.3.2. наличным платежом в кассу «Исполнителя» по 27.09.2012г. включительно.
3.4. Цена договора является окончательной и фиксированной.
4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

4.2. Расторжение настоящего договора возможно в случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с  законодательством РФ.

5.2. Споры и разногласия, возникшие между сторонами при исполнении настоящего Договора, разрешаются путем переговоров между сторонами.

5.3. При невозможности разрешения конфликта соглашением сторон, противоречия разрешаются в Арбитражном суде.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

6.2. Любые изменения  и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.

6.3. Факсимильные копии настоящего договора и иных документов к нему имеют законную силу до получения сторонами подписанных оригиналов.

6.4. В случае изменения реквизитов какой-либо из сторон, она обязана в 2-х-дневный срок уведомить об этом другую сторону в письменном виде.
6.5. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	«Исполнитель»
	«Заказчик»

	ФГБУ «МНТК «Микрохирургия глаза»
им. акад. С.Н. Федорова» Минздравсоцразвития России

	Юридический адрес: 127486, г. Москва, Бескудниковский бульвар, 59А.

	Почтовый адрес: 680033, г. Хабаровск, ул. Тихоокеанская, 211.

	ИНН 7713059497   КПП 272502001

	ГРКЦ ГУ БАНКА РОССИИ ПО ХАБАРОВСКОМУ КР., Г. ХАБАРОВСК

	УФК по Хабаровскому краю (Хабаровский филиал ФГБУ «МНТК «Микрохирургия глаза» им. акад. С.Н. Федорова» Минздравсоцразвития России
ЛС 20226У78990)

	БИК 040813001

	Расчетный счет 40501810700002000002

К/счет 0

	Директор  ______________ В.В. Егоров

                                м.п.

« 10 » мая 2012 г.
	__________ _______________ ___________

                               м.п.

« 10 » мая 2012 г.

стр. 1 из 2